

## گزارش

زمزمه‌هایی مبنی بر منتفی شدن سؤال از رئیس‌جمهور که اواخر هفته گذشته در مجلس اعلام وصول شد، به گوش می‌رسد و برخی از نمایندگان از تلاش جریانی برای تحت فشار قرار دادن امضاکنندگان نامه سخن به میان آوردند. حال این پیرشش مطرح است که سرنوشت سؤال از رئیس‌جمهور بعد از بیش از سه ماه نوسانات آرزوی به کجا خواهد رسید.

سؤال ۸۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از رئیس‌جمهور در جلسه‌ی روز چهارشنبه (دهم مرداد) پارلمان در پنج محور تائوانی دولت در کنترل قاچاق، استمرار تحریم‌های بانکی، بیکاری و رکود شدید اقتصادی در سال‌های اخیر، افزایش شتابان نرخ ارز در کشور و نیز کاهش ارزش پولی کشور اعلام وصول شد.

طبق آیین‌نامه داخلی پارلمان، رئیس‌جمهور باید در فرصتی یک‌ماهه از تاریخ اعلام وصول سؤال، برای پاسخ به سؤالات نمایندگان در یکی از جلسات علنی خانه ملت حضور یابد. در این بین برخی دولتمردان از جمله حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس‌جمهور شبهاتی را درباره طرح سؤال از روحانی در مجلس مطرح می‌کنند و آن را غیرقانونی می‌دانند. این در شرایطی است که یکی از ابزارهای نظارتی مجلس برای پیشبرد بهتر امور و حل مشکلات سؤال از رئیس‌جمهور است.

■ **ابزارهای نظارتی مجلس کدامند؟**

نمایندگان مجلس شورای اسلامی دو وظیفه مهم قانونگذاری و نظارت بر حسن اجرای قانون را به عهده دارند که در راستای نظارت بر حسن اجرای قانون، ابزارهایی نظیر سؤال از وزیر، رئیس‌جمهور، تحقیق و تفحص، تذکرات کتبی و شفاهی و استیضاح وزرا و رئیس‌جمهور است.

طبق پیگیری‌های «تسنیم» از راهروهای مجلس، برخی دولتی‌ها در اقدامی، لابی‌های گسترده‌ای را با برخی نمایندگان پارلمان برای انصراف از سؤال خود از رئیس‌جمهور به راه انداخته‌اند؛ موضوعی که بسیاری از کارشناسان و نمایندگان مجلس آن را تضعیف جایگاه نظامی نمایندگان مجلس تلقی می‌کنند. طبق آیین‌نامه داخلی پارلمان، انصراف نمایندگان سؤال‌کننده تأثیری در طرح سؤال از رئیس‌جمهور در مجلس ندارد

و سؤال حتی با امضای یک نماینده یابد مطرح شود. حجت‌الاسلام ذوالنور، یکی از نمایندگان امضاکننده سؤال از روحانی نیز در گفت‌وگویی این‌طور را تأیید کرد.

■ **ذوالنور: لابی‌ها نمی‌توانند مانع شوند**

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس از برخی لابی‌ها از سوی دولتی‌ها برای انصراف نمایندگان مجلس از طرح سؤال از رئیس‌جمهور برده برداشت و گفت: افرادی که این حرف‌ها را می‌زنند لابی‌هایی برای منتفی شدن سؤال از رئیس‌جمهور انجام می‌دهند، تلاش‌شان فایده‌ای ندارد و سؤال در مجلس مطرح می‌شود.

وقتی سؤال از رئیس‌جمهور اعلام وصول و برای وی ارسال شد، اگر تعداد امضاها به یک نفر هم برسد، آقای رئیس‌جمهور باید برای پاسخ به سؤال نمایندگان در محن پارلمان و در یکی از جلسات علنی مجلس حضور یابد. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال، اگر همه نمایندگان هم با لابی‌های سیاسی از طرح سؤال از رئیس‌جمهور منصرف شوند، تأثیری در روند کار ندارد.

طرح سؤال از رئیس‌جمهور با امضای بنده هم به تنهایی مطرح می‌شود، به‌تعمیری می‌توان گفت لابی‌های سیاسی، منابع برای طرح سؤال از آقای روحانی در مجلس نیست.

سیدحسین نقوی نماینده مردم ورامین در مجلس

## پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

### آیا امکان منتفی‌شدن سؤال از روحانی وجود دارد؟

# حق «سؤال از رئیس‌جمهور» با فشار دولتی‌ها از مجلس سلب نمی‌شود

کشور از ماه‌های ابتدایی سال جاری شرایط خوبی ندارد و در حوزه‌های مختلف به‌ویژه در بازار سکه، ارز و اجار بهای مسکن شاهد افزایش فزاینده قیمت‌ها هستیم. وی با بیان اینکه علت اصلی گرانی‌های اخیر تبلیغات روانی موجود در بازار است، تصریح کرد: با توجه به اینکه نمی‌توان منکر نقش مسئولان اقتصادی در بروز نابسامانی‌ها شد، حداقل توافق مردم از رئیس‌جمهور تغییر تیم اقتصادی دولت است، البته تنها تغییر در کابینه نمی‌تواند حلال مشکلات اقتصادی باشد و مسئولان دولتی باید توجه ویژه‌ای به اقتصاد مقاومتی و حمایت از تولید داخلی داشته باشند.

■ **روحانی مدیران جهادی وارد کابینه کند**

حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی‌مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه امید می‌رود در شرایط برجع کنونی آقای رئیس‌جمهور دست به تغییراتی در تیم اقتصادی بزند و با استفاده از مدیران توانمند، شایسته و مردمی که روحیه جهادی و انقلابی دارند بر برخی از مسائل و مشکلات اقتصادی راه‌ادر کوتاه‌مدت و سپس در بلندمدت حل کنند، اظهار داشت: به نظر می‌رسد آقای روحانی باید کاری کند که دوره دوم ریاست‌جمهوری خود را با حفظ حیثیت و آبرو به پایان برساند، در غیر این صورت مردم از ایشان و جناح منتسب به وی ناراضی خواهند ماند.

■ **مسئولیت عملکرد روحانی بر عهده اصلاح‌طلبان است**

پاسخ رئیس‌جمهور حداکثر یک ساعت است، طرفین می‌توانند وقت خود را به دو بخش تقسیم کنند، در این صورت همه سؤالات و پاسخ‌ها در بخش اول وقت هر یک از دو طرف بیان می‌شود و در بخش دوم ابهامات سؤال‌کنندگان و پاسخ‌های رئیس‌جمهور مطرح می‌شود. پس از این مرحله، درباره پاسخ رئیس‌جمهور به هر یک از سؤالات از نظر قانع‌کننده بودن به صورت جداگانه رأی‌گیری می‌شود، چنانچه اکثریت نمایندگان حاضر در مجلس یا سؤالات خود را به طور صریح، روشن و مختصر به همراه امضاها به رئیس‌مجلس تسلیم کنند. رئیس‌مجلس نیز موضوع را در اسرع وقت به کمیسیون‌های تخصصی مربوط حداکثر ظرف یک هفته یا حضور نماینده معرفی شده رئیس‌جمهور به آن کمیسیون و نماینده منتخب سؤال‌کنندگان تشکیل جلسه دهد. در این جلسه نماینده رئیس‌جمهور پاسخ مقتضی را از طرف رئیس‌جمهور ارائه می‌دهد تا به نمایندگان سؤال‌کننده گزارش شود. پس از یک هفته از طرح سؤال در کمیسیون یا کمیسیون‌ها چنانچه هنوز حداقل یک‌چهارم کل نمایندگان مجلس از سؤال خود منصرف نشده باشند، رئیس‌مجلس موظف است در اولین جلسه سؤال با سؤالات آنان را فرانت و فوراً برای رئیس‌جمهور ارسال کند. این سؤال با سؤالات طرف ۴۸ ساعت تکثیر و در دسترس نمایندگان قرار می‌گیرد، البته تعداد سؤالات نباید از پنج سؤال بیشتر باشد.

در نهایت با توجه به مفاد آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی این طور به نظر می‌رسد که رایزنی‌هایی‌که دولتی‌ها با برخی نمایندگان مجلس درباره سؤال از رئیس‌جمهور مطرح کردند، در راستای اقناع نمایندگان در روز طرح سؤال برگزیده و بدنه اجتماعی خود تعدد اخلاقی و سؤالات به قوه‌قضائیه ممانعت کرده و از پیش‌در رأی نمایندگان مردم تأثیرگذار باشند. بر اساس آیین‌نامه داخلی مجلس حتی با یک امضا هم سؤال از رئیس‌جمهور انجام می‌شود اما باید دید رایزنی‌ها چه تأثیری بر رأی نمایندگان پس از توضیحات روحانی خواهد گذاشت؛ آیا نمایندگان از این توضیحات قانع می‌شوند یا سؤالات آنها به قوه قضائیه از جاع می‌شود.

■ **توقع مردم تغییر تیم اقتصادی است**

علاوه بر نمایندگان مجلس سراسری

حامیان دولت از طرح سؤال از رئیس‌جمهور حمایت کرده و خواهان پاسخگویی شخص رئیس‌جمهور به مردم

بابت مشکلات فزاینده کنونی هستند، به عنوان مثال حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به گمانه‌زنی‌ها درباره تغییر تیم اقتصادی دولت گفت: متأسفانه وضعیت اقتصادی



علاوه بر نمایندگان مجلس سراسری از طرح سؤال از رئیس‌جمهور حمایت کرده و خواهان پاسخگویی شخص رئیس‌جمهور به مردم بابت مشکلات فزاینده کنونی هستند، به عنوان مثال حجت‌الاسلام سیدرضا اکرمی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به گمانه‌زنی‌ها درباره تغییر تیم اقتصادی دولت گفت: متأسفانه وضعیت اقتصادی

### چهره

ذوالنور:

### مواضع ترامپ و پمپئو «تاکتیک فریب» است



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، تناقض اظهارات اخیر رئیس‌جمهور و وزیر خارجه آمریکا را تاکتیک فریب دانست و گفت: خوش‌بینی و دل‌پستن مجدد دولت به مذاکرات چندنان و جاهت‌نقدار، حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو با مهر، در خصوص پیشنهاد رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکرات ایرانی و تناقض اظهارات وی با وزیر امور خارجه این کشور، اظهار داشت: اساساً ماهیت رژیم آمریکا همین تناقض را اقتضا می‌کند چراکه وقتی در یک حکومت بنای کار بر صداقت نیست، دروغگو هم دچار فراموشی و هم گرفتار تضاد و تناقض می‌شود. وی ادامه داد: دستگاه حاکمه آمریکا چون سیاست ثابتی ندارد و موضع‌گیری‌های مقامات آن غالباً بر مبنای «تاکتیک فریب» شکل می‌گیرد، بنابراین چنین تناقض‌ها و ناهماهنگی‌هایی میان آنها به‌وجود می‌آید. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با اشاره به گذشت حدود سه ماه از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و شکستن برجام و با یادآوری وضعیت مذاکرات برجام با اروپایی‌ها عنوان کرد: به مقدمیم خوش‌بینی و دل‌پستن مجدد دولت به این مذاکرات چندنان و جاهت‌نقدار، چراکه آمریکا و اروپا در مسائل اصولی و مبنایی با یکدیگر همسو هستند ولی در عین حال، ما هم معتقدیم که باب مذاکره را نباید بست.

ذوالنور با تأکید بر اینکه اساساً ترسیمی از مذاکره نداریم، تصریح کرد: ما از ارتباط حداکثری با کشورهای مختلف دنیا استفاده می‌کنیم، حالا اگر دیگران در این ارتباط کوتاهی کرده‌اند، آنها مقصر هستند وگرنه جمهوری اسلامی همیشه خواستار تعامل دوجانبه مبتنی بر منافع و احترام متقابل بوده است. وی در عین حال تأکید کرد: آنچه در این شرایط انتظار می‌رود این است که دولت از تجربه برجام و آنچه بر سرش آمده، درس بگیرد و پیش از آنکه مجدداً نتیجه‌گفت‌وگو با اروپایی‌ها باشد، به استحکام ساختار درونی کشور به ویژه برهیز از اسراف و ریخت و پاش و نیز مبارزه قاطع با فساد و رانت‌برداز، و هم‌زمان سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را بدون شعار و در عمل پیگیری کند.

## دنیای مجازی

■ **ضدا ایرانی بودن، رمز موفقیت در غرب**

سیاوش آقاچانی توتیت زده که: قصه کوچر بیکر که در ایران تحصیل کرد، کشف شد، دانشگاه رفت و به مسابقات ریاضی اعزاز شد، هیچ علامتی از تبعیض قومیتی ندارد و ادعای او ناشی از آن است که ضدایرانی بودن هنوز یکی از رمزهای موفقیت برای تحویل گرفته شدن در غرب است، همانطور که از ضعیف‌ترین فیلم‌های ضدایرانی هم تقدیر می‌شود.

■ **خبر نویسی به سبک بی‌بی‌سی**

کاربری به نام آدم بن حواد در توییتری نوشته: خبر به سبک BBC فارسی (تظاهرات ایران)، معترضین بسیار مظلومی که فقط تخریب و آتش زدن چند مسجد و یکسری نماد ملی ناقابل اموال عمومی به درد نخور را داشتند توسط نیروهای وحشی بازداشت شدند(تظاهرات اروپا)، پلیس مظلوم یک عده از معترضین وحشی که شمار می‌داند را به گلوله بست!

■ **نمایندگان تهران کجا هستند!**

کانال توتیت‌گرام می‌نویسد: نمایندگان تهران و یاران خاتمی طرح سؤال از رئیس‌جمهور را امضا نکردند! لیست تکراری امید حتی یک جلسه برای مشکل بیکاری و گرانی و دیگر مشکلات اقتصادی بر گزار نکرده است. جمعی از نمایندگان تهران هم‌زمان با عدم امضای سؤال اقتصادی مجلس از جناب روحانی، از او خواسته‌اند که از اظهارنظرهای قهرمانانه و محکم مقامات کشوری و لشکری در مقابل امریکا جلوگیری کند!

■ **رپر تاز برای وزیر در آستانه استیضاح**

عارف چراغی هم نوشته: رپر تاز تمام قد ایلتا، ایسنا وروزنامه اعتماد برای وزیر رفاه، نشون میده علی ربیعی هم بیکار ننشسته و لشکر رسانه‌ای خودشو به میدون آورده، ظاهرًا جنگ قدرت نمومی نداره!

■ **از معضل آزادگی تا معضل دامادها**

امیرعلی صفاهم نوشته: کم‌کم خیلی شیک و مجلسی داریم علاوه بر معضل آقازاده‌ها، به معضل دامادها هم می‌رسیم. همینطور ترسو بودنمون رو ادامه بدیم به معضل نوه، نتیجه، ندیده‌ها هم خواهیم رسید و به وقت «تو» نمی‌گیم که به کسی برنخورم...

## گزیده‌خبر

آیت‌الله موحدی کرمانی:

#### مسئولان برای رفع مشکلات مردم اقدام عاجل کنند

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: گرانی، تورم و بی‌ثباتی اقتصاد باعث بروز مشکلات معیشتی به‌ویژه برای طبقات متوسط و ضعیف جامعه شده و لازم است مسئولان برای رفع این معضلات اقدام عاجل کنند.

به گزارش روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، آیت‌الله (محمدعلی موحدی کرمانی) «که روز گذشته در غیاب آیت‌الله سیدمحمود هاشمی شاهرودی ریاست جلسه این مجمع را بر عهده داشت، به مشکلات اقتصادی و نوسانات اخیر بازار ارز و طلا که موجب افزایش تورم و بروز مشکلات و نگرانی‌هایی برای خانوارها شده است اشاره کرد و خواستار ورود جدی‌تر دولت، مجلس و مسئولان امر برای ساماندهی اقتصادی کشور شد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: گرانی، تورم و بی‌ثباتی اقتصاد، باعث بروز مشکلات معیشتی به‌ویژه برای طبقات متوسط و ضعیف جامعه شده و لازم است مسئولان برای رفع این معضلات اقدام عاجل کنند. آیت‌الله موحدی کرمانی همچنین بر لزوم مبارزه جدی و قاطع با کسالی که از نوسانات اقتصادی سوء استفاده کرده یا به نحو به بیت‌المال دست‌اندازی می‌کند، تأکید کرد. وی تصریح کرد: امروز همانگونه که از دولت و مجلس استنادزی می‌رود مشکلات اقتصادی وضع موجود را ساماندهی کنند، از قوه قضائیه هم این توقع است که با جدیت و قاطعیت با مفسدان اقتصادی برخورد کند.

در ادامه این جلسه در خواست ستاد مبارزه با مواد مخدر برای اعمال اصلاحاتی در قانون مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام که از سوی رهبر معظم انقلاب راجع شده بود، مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس این گزارش، با تصویب اعضای مجمع، فهرست سه‌گانه مواد مخدر و روانگردان‌های تنظیم شده استفاده از کمناسیون‌های بین‌المللی پس از تصویب مجمع تشخیص مصلحت نظام به قانون الحاق و اصلاحیه‌های مصادق بعدی آن مواد مخدر و روانگردان‌ها در فهرست دولت به این فهرست اضافه خواهد شد. همچنین مقرر شد اصلاحات بعدی این قانون با پیشنهاد ستاد مبارزه با مواد مخدر به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارائه شود.

وزیر کشور دولت اصلاحات:

#### مذاکره با امریکانمی‌تواند منافع کشور را تأمین کند

عبدالواحد موسوی لاری گفت: در شرایطی که دولت امریکا هیچ تعهدی به اجرای پیمان‌های بین‌المللی از جمله برجام ندارد، بحث مذاکره با این کشور بی‌معناست.

به گزارش تسنیم، وزیر کشور دولت اصلاحات درباره بحث مذاکره مجدداً با امریکا که توسط برخی رسانه‌های اصلاح‌طلب مطرح می‌شود،

اظهار داشت: در رابطه با امریکا کافی است بدانیم اینها به هیچ عهد و پیمانی پایبند نیستند. در شرایطی که دولت امریکا هیچ تعهدی به اجرای پیمان‌های بین‌المللی از جمله برجام ندارد، بحث مذاکره با این کشور بی‌معناست. وی افزود: بنده معتقدم مذاکره کردن همواره بهترین راهکار برای پیشبرد منافع کشور بوده ولی در شرایطی که طرف مقابل از اساس اهل مذاکره نیست، نشستن پای میز مذاکره نمی‌تواند منافع کشور را تأمین کند. پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در نشست خبری هفته گذشته خود با نخست‌وزیر ایتالیا اعلام کرد حاضر است بدون هیچ پیش‌شرطی وارد مذاکره با ایران شود، برخی رسانه‌ها و روزنامه‌های اصلاح‌طلب تلاش کردند این گونه القا کنند که مشکلات اقتصادی کشور نتیجه تحریم‌های امریکا بوده و تنها راه برطرف‌رت از این مشکلات مذاکره مجدداً با دولت ترامپ است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

#### امریکا موفق به عملی کردن تحریم نفت نخواهد شد

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با توجه به تدابیر پیش‌بینی شده، امریکاموفق به عملی کردن توطئه نفتی خود علیه ملت ایران نخواهد شد. حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لارگانی نماینده مردم فلاورجان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با بیان اینکه نابسامانی‌های اقتصادی و ارزی محصول بی‌ثباتی است و هیچ ارتباط مستقیمی با تحریم‌ها ندارد، گفت: بارها گفته‌ایم که دولت محترم باید برای اداره کشور نظر کارشناسان اقتصادی را لحاظ کرده و با آنها در مشورت باشد. وی با بیان اینکه کسی مخالف مذاکره با اروپا نیست اما متوقف کردن گتسور به امید اروپا نمی‌تواند مورد قبول باشد، تصریح کرد: حتی اگر مذاکره با اروپا به نتیجه برسد ما نمی‌توانیم سیاست اقتصاد مقاومتی را دنبال کنیم چراکه اقتدار اقتصادی ما منوط به تبعیت از مجلس شورای اقتصاد مقاومتی است. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤالی درباره تحریم‌های نفتی گفت: امیدواریم تدابیر لازم برای مقابله با توطئه‌های نفتی امریکا صورت بگیرد. به نظر می‌رسد مشکلی برای فروش نفت ایران صورت نگیرد اما اگر قرار باشد مشکلی برای فروش نفت ایران صورت بگیرد، طبیعی است که جمهوری اسلامی حق خود برای هرگونه مقابله با این توطئه را در دستور کار خود قرار دهد. موسوی لارگانی در پایان گفت: با توجه به تدابیر پیش‌بینی شده، امریکا موفق به عملی کردن توطئه نفتی خود علیه ملت ایران نخواهد شد.



روزنامه جوان | شماره ۵۴۴۶



۱۳۹۷

نیز با انتقاد از غیرقانونی خواندن سؤال نمایندگان از رئیس‌جمهور، اظهار داشت: سؤال از رئیس‌جمهور حقی است که قانون اساسی به نمایندگان مجلس داده و این حق با سابقه دولتی‌ها از نمایندگان سلب نمی‌شود. وی با بیان اینکه سؤال از رئیس‌جمهور چندین ماه است در مجلس در حال بررسی است، گفت: چندین مرتبه آقایان با لابی‌کاری سؤال از رئیس‌جمهور را به‌عقب انداختند و مانع اعلام وصول آن شدند، اکنون که این سؤال اعلام وصول شده بهتر است آقایان به قانون و نمایندگان مردم احترام بگذارند.

برخی که در گذشته مدافع سؤال از رئیس‌جمهور سابق بودند امروز طوری اظهار نظر می‌کنند که گویا مجلس چنین حقی ندارد.

■ **کواکبیان: بعید می‌دانم مجلس قانع شود**

مصطفی کواکبیان عضو فراکسیون امید مجلس نیز که همانند سایر اعضای لیست امید تهران حاضر نشده‌اند سؤال از رئیس‌جمهور را مطرح کرده است، گفت: سؤال از رئیس‌جمهور باید برای انصراف نمایندگان مجلس از طرح سؤال از رئیس‌جمهور از سوی نمایندگان مطرح شود. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال، اگر همه نمایندگان هم با لابی‌های سیاسی از طرح سؤال از رئیس‌جمهور منصرف شوند، تأثیری در روند کار ندارد. وقتی سؤال از رئیس‌جمهور اعلام وصول و برای وی ارسال شد، اگر تعداد امضاها به یک نفر هم برسد، آقای رئیس‌جمهور باید برای پاسخ به سؤال نمایندگان در محن پارلمان و در یکی از جلسات علنی مجلس حضور یابد. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال، اگر همه نمایندگان هم با لابی‌های سیاسی از طرح سؤال از رئیس‌جمهور منصرف شوند، تأثیری در روند کار ندارد.

وقتی سؤال از رئیس‌جمهور اعلام وصول و برای وی ارسال شد، اگر تعداد امضاها به یک نفر هم برسد، آقای رئیس‌جمهور باید برای پاسخ به سؤال نمایندگان در محن پارلمان و در یکی از جلسات علنی مجلس حضور یابد. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال، اگر همه نمایندگان هم با لابی‌های سیاسی از طرح سؤال از رئیس‌جمهور منصرف شوند، تأثیری در روند کار ندارد.

وقتی سؤال از رئیس‌جمهور اعلام وصول و برای وی ارسال شد، اگر تعداد امضاها به یک نفر هم برسد، آقای رئیس‌جمهور باید برای پاسخ به سؤال نمایندگان در محن پارلمان و در یکی از جلسات علنی مجلس حضور یابد. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال، اگر همه نمایندگان هم با لابی‌های سیاسی از طرح سؤال از رئیس‌جمهور منصرف شوند، تأثیری در روند کار ندارد.

وقتی سؤال از رئیس‌جمهور اعلام وصول و برای وی ارسال شد، اگر تعداد امضاها به یک نفر هم برسد، آقای رئیس‌جمهور باید برای پاسخ به سؤال نمایندگان در محن پارلمان و در یکی از جلسات علنی مجلس حضور یابد. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال، اگر همه نمایندگان هم با لابی‌های سیاسی از طرح سؤال از رئیس‌جمهور منصرف شوند، تأثیری در روند کار ندارد.

وقتی سؤال از رئیس‌جمهور اعلام وصول و برای وی ارسال شد، اگر تعداد امضاها به یک نفر هم برسد، آقای رئیس‌جمهور باید برای پاسخ به سؤال نمایندگان در محن پارلمان و در یکی از جلسات علنی مجلس حضور یابد. وی ادامه داد: به‌عنوان مثال، اگر همه نمایندگان هم با لابی‌های سیاسی از طرح سؤال از رئیس‌جمهور منصرف شوند، تأثیری در روند کار ندارد.

### کوشکی:

### اصلاح‌طلبان به جای پیشنهاد مذاکره با ترامپ پاسخگوی گذشته خود باشند

نداشت اما کسانی که به مردم توصیه کرده بودند و تکرار کرده بودند که این لیست رأی‌یابور، بازخودشان را به راه دیگری زند، وی یادآور شد: این عده در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ هم پشت یک نامزد ایستادند و گفتند کلید حل مشکلات کشور انتخاب این نامزد است و اگر این نامزد رأی‌یابور، کشور بیچاره می‌شود، بالاخره با تکرار، توصیه و پشتیبانی آنها این فرد رأی

آورد ولی کشور دچار بیشترین مشکلات در طول تاریخ خودش شد و باز اینها از پاسخگویی فرار می‌کنند و به روی خودشان نمی‌آورند.

این کارشناس مسائل سیاسی تأکید کرد: همین جماعت که بارها و بارها توصیه‌ها و نسخه‌هایشان مشکلات و درد کشور را اضافه کرده است، اکنون با پرووی تمام دوباره برای کشور نسخه می‌پیچند! اینها اگر در دفاعت قبل بازخواست و رسوا شده بودند و در دادگاه افکار عمومی به طور جدی محاکمه می‌شدند الان جرئت نداشتند از سوراخ‌های خود بیرون بیایند و برای چندمین بار نسخه‌های خود را برای مشکلات کشور بیپيچند.

وی اظهار داشت: مسلماً اگر این بار هم نسخه این افراد پیچیده شود و خواسته‌های پاسخگویی فرار می‌کنند و به روش خودشان نمی‌آورند. او گفت: باید به اینها گفت که حتی چهارپایان هم اگر از مسیری عبور کنند و پایشان در گل برود دیگر از آن مسیر عبور نخواهند کرد. اینجا همان مصداق آیه ۱۷۹ سوره اعراف است که می‌فرماید: «کَالَّذِينَ لَمْ يَمْلِكُوا صُلًا وَلَا لِيْلَهُمْ الْغَافِلُونَ» وی ادامه داد: یعنی کسانی که الان مذاکره با ترامپ را توصیه می‌کنند مصداق آیه «کَالَّذِينَ لَمْ يَمْلِكُوا صُلًا» هستند که نمی‌فهمند و حاضرند ۱۰ بار یک مسیر را بروند و دوباره با پایشان به چاله بروند و کشور را به مشکل بینارزند و باز هم همان مسیر را طی کنند.